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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö VN/1269/2024-MMM-2 

Poliisihallituksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi vieraslajeista 
aiheutuvien riskien hallinnasta annetun lain 11 ja 16 §:n muuttamisesta 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Poliisihallituksen lausuntoa otsi-
kon mukaisesta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Esitysluonnoksessa 
ehdotetaan muutettavaksi vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta an-
nettua lakia. Vieraslajilakiin lisättäisiin säännös, jolla mahdollistettaisiin 
miehittämättömien ilma-alusten, eli droonien, hyödyntäminen vierasla-
jinisäkkäiden pyynnissä. Säännöksellä tehostettaisiin erityisesti supikoiran 
pyyntiä. Lausuntopyynnössä mainitaan myös, että droonin avulla voidaan 
varmistua siitä, että koira lähetetään oikealle kohteelle satunnaisen maas-
tossa hakemisen sijaan. 

Lisäksi muutettaisiin lain säännöstä koskien valtioneuvoston asetuksella 
säädettävää siirtymäaikaa uusille vieraslajeille. Enimmäissiirtymäaikaa eh-
dotetaan pidennettäväksi kahdesta vuodesta viiteen vuoteen.  

Poliisihallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Lakiehdotuksessa ei ole rajattu ilma-alusten käyttöä pelkästään taajaman 
ulkopuolella tapahtuvaksi. Lausuntopyynnössä mainittu ilma-aluksen ja koi-
ran yhteistyö ei lähtökohtaisesti sovellu taajama-alueella käytettäväksi. Mi-
käli lakiehdotuksen tarkoitus on se, että ilma-alusta käytetään yhteistyönä 
koiran kanssa, pitäisi tämä huomioida ehdotetun 16 §:n tekstissä taajama-
alueen osalta. Myös isoissa kaupungeissa taajamissa alueen omistaja on 
sallinut tietyillä alueilla pienpetopyynnin, joka on tapahtunut lähinnä loukut-
tamalla. Järjestyslain mukaan omistajan tai haltijan on pidettävä taaja-
massa koira kytkettynä. Kuitenkin ilma-aluksen käyttö sellaisessa paikassa, 
missä supikoirat ovat tähän asti olleet turvassa pyynniltä, on perusteltua. 
Sen käyttäminen taajama-alueella voisi olla perusteltua siinä tapauksessa, 
kun selvitetään, onko alueella supikoiria, jolloin on mahdollista miettiä louk-
kujen sijoituspaikkaa. 

Esityksessä on huomioitu droonin käyttämisen edellytyksenä ilma-alusten 
lennättämiseen liittyvä sääntely ja miehittämättömiä ilma-aluksia käyttävän 
kauko-ohjaajan pätevyysvaatimukset avoimessa kategoriassa. Tällä het-
kellä markkinoilla olevat lämpökameralliset droonit painavat yli 900g eli 
kuuluvat droonien luokittelussa luokkaan C2. Kyseisen luokan droonin len-
nättäminen lähempänä kuin 150 metriä asuin-, liike-, teollisuus tai virkistys-
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aluetta edellyttää kauko-ohjaajalta A1/A3 verkkoteoriakokeen lisäksi kate-
gorian A2 lähiopetuksen lisäteoriakokeineen. Mikäli etäisyys vaatimus täyt-
tyy ja voidaan toimia A3 alakategoriassa, pitää operaattorin silti varmistaa, 
että kaikille lennätysalueella olevaan toimintaan osallistuville henkilöille on 
ilmoitettu riskeistä ja he ovat nimenomaisesti ilmaisseet suostumuksensa 
osallistumiseen. Etäisyys lennätysalueella ohikulkeviin, toimintaan osallis-
tumattomiin henkilöihin on oltava vähintään 30 metriä, mutta ei vähempää 
kuin laitteen lentokorkeus tai laitteen 2 sekunnin aikana kulkema matka 
enimmäisnopeudella, näistä suurimman olevan minimi etäisyys. Edellä 
mainituista säännöksistä johtuen, olisi hyvä, jos pyyntitapahtuma olisi joh-
dettu ja vastuu kysymykset selvitetty pyyntitapahtumaan osallistujille.  

Valvonnan kannalta tulisi olemaan ongelmallista todeta, että kysymyksessä 
on miehittämättömän ilma-aluksen käyttäminen nimenomaan vieraslajin 
pyynnissä, eikä muun riistaeläimen pyynnissä. Asia jää pitkälle metsästä-
jien oman lainkuuliaisuuden varaan.  

Miehittämättömien ilma-alusten käyttö vieraslajinisäkkäiden pyynnissä ei 
siis ole ongelmaton asia.  

Liittyen mahdolliseen lain muutokseen, koskien valtioneuvoston asetuksella 
säädettävää siirtymäaikaa uusille vieraslajeille, ei ole lausuttavaa.  
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